Российская Федерация

Администрация сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 30.03.2021г.                                                                                     № 19
Об утверждении Плана совершенствования учебно-материальной базы  учебно-консультационного пункта по гражданской обороне на территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский на 2021-2025 годы

Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях пропаганды знаний, развития и совершенствования учебно-материальной базы  учебно-консультационного пункта по гражданской обороне на территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План совершенствования учебно-материальной базы  учебно-консультационного пункта по гражданской обороне на территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области на 2021-2025 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Усманка», разместить на официальном сайте Администрации  сельского поселения Усманка муниципального района Борский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http:// усманка-адм.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Усманка

муниципального района Борский

Самарской области                           _______________   Л.Е. Щеколдина




















Приложение












      
к постановлению Администрации

                                                                                                                                    сельского поселения Усманка









                                     муниципального района Борский

                                                                                                                                               от 30.03.2021г.  № 19
План 

совершенствования учебно-материальной базы  учебно-консультационного пункта по гражданской обороне на территории сельского поселения Усманка муниципального района Борский на 2021-2025 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Срок выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	
	
	
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Приведение нормативной правовой базы, определяющей организацию и осуществление подготовки населения в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне в соответствие с требованиями нормативно-правовых актов
	1
	до 1 апреля
	
	
	
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	2.
	Направление на подготовку и повышение квалификации должностного лица (Инструктор (консультант) УКП по ГО и ЧС), отвечающего за   подготовку населения в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне

	В соответствии 

с Планом комплектования
	Отдел по делам ГО и ЧС Администра-

ции м.р. Борский
	

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Срок выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	
	
	
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Осуществление методического руководства УКП ГОЧС
	Постоянно
	Отдел по делам ГО и ЧС Администра-

ции м.р. Борский
	

	4.
	Организация рассмотрения вопросов финансирования мероприятий, направленных на совершенствование учебно-материальной базы УКП ГОЧС 
	5
	до 31 декабря
	до 31 декабря
	до 31 декабря
	до 31 декабря
	до 31 декабря
	Администрация  сельского поселения Усманка

	

	II. Мероприятия по совершенствованию учебно-материальной базы

	1.
	Внедрение новых видов подготовки в области ГО и защиты от ЧС неработающего населения в УКП ГОЧС

 
	Постоянно
	Начальник УКП
	

	2.
	Направить деятельность УКП ГОЧС по совершенствованию учебно-материальной базы на создание электронной информационно-образовательной среды и реализацию программ обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий


	Постоянно
	Начальник УКП
	

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Количество
	Срок выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	
	
	
	2021

 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Разработка, изготовление стендов для учебного кабинета
	1
	
	1
	
	
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	4.
	Приобретение мебели для УКП ГОЧС
	1
	
	1
	
	
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	5.
	Приобретение мультимедийного проектора
	1
	
	
	1
	
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	6.
	Приобретение настенного экрана
	1
	
	
	1
	
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	7.
	Пополнение библиотечного фонда УКП ГОЧС
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	8.
	Приобретение видеопродукции и фильмов
	2
	
	
	1
	1
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	9.
	Подготовка учебного материала для издания памяток, брошюр по темам учебных программ УКП ГОЧС
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	10.
	Приобретение приборов радиационной, химической разведки и дозиметрического контроля
	1
	
	
	
	1
	
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	11.
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация  сельского поселения Усманка
	

	12.
	Приобретение наглядных пособий
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация  сельского поселения Усманка
	


Начальник УКП сельского поселения Усманка                                                                                  Л.Е.Щеколдина                                                        

